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 10 میلیون مسافر 
هنوز در سفرند

ســردار کمال هادیانفر رئیس پلیس راهور فراجا 
آخرین وضعیت جاده های کشــور را تشریح کرد و 
گفت: تقریباً تمــام جاده ها ترافیک روانی دارند و 

تردد در آنها در حال انجام است.
هادیانفر گفت: این در حالی اســت که در سه روز 
گذشته محور چالوس )شــمال به جنوب( را یک 
طرفه کردیم و تخلیه مناســبی از وســایل نقلیه 

انجام شد.
وی گفت: ۴۴۶ میلیون تردد توســط همکاران ما 
در بین اســتان ها و شــهرها گزارش شده است و 
۴۳ میلیون وســیله نقلیه به مراکز استان ها وارد 

شده اند.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: این میزان نسبت 
به ســال ۱۴۰۱ تقریباً ۳.۵ درصد افزایش داشته 
ولی نســبت به ســال ۱۴۰۰ بیش از ۴۰ درصد 
افزایش تردد وجود داشــته است.وی گفت: هنوز 
انباشــتگی وجود دارد. ۵۵۱ هزار وســیله نقلیه 
متعلق به تهرانی ها است که هنوز از سفر برنگشته 
اند. عدد ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار مربوط به تهرانی ها 
اســت که بیشــترین آمار را به خــود اختصاص 

می دهند.
بــه گفته ســردار هادیانفر تقریبــاً نزدیک به ۱۰ 
میلیون از هموطنانی هســتند که در کل استان ها 
ســفر کرده اند و هنوز به شهر مبدا برنگشته اند.

رئیس پلیس راهور فراجا افزود: انباشتگی هنوز در 
گیلان و مازندران زیاد است. 

در این استان ها هنوز مسافر وجود دارد و امیدوارم 
که زمان برگشتشــان را به امــروز و فردا موکول 
کنند تا شــرایط بهتریــن را در این دو روز تجربه 

کنیم.

سرقت مسلحانه ۵ میلیون تومانی 
از بانک

سرهنگ کارآگاه ســعداله گزافی، جانشین پلیس 
آگاهــی پایتخت اظهار کرد: روز چهارشــنبه نهم 
فروردین ماه ۱۴۰۲، با وقوع ســرقت مســلحانه 
از یکی از شــعبات بانکی در منطقه توانیرتهران، 
مأمــوران کلانتری ۱۲۵ یوســف آبــاد به محل 
مراجعه و در بررسی های اولیه مشخص شد فردی 
مســلح، ضمن ورود به داخل بانک با تهدید سلاح 
کمری از نــوع بادی اقدام به شــلیک چند تیر و 
تخریب تعدادی از شیشــه های داخل بانک نموده 
و نهایتاً با ســرقت مقادیری وجه نقد )بالغ بر ۵۰ 
میلیون ریال( داخل یکی از گیشــه های بانکی از 

محل متواری شده است.
او به مهــر گفت: کارمند بانــک در اظهاراتش به 
کارآگاهــان گفته چند روز پیش بــود که آگهی 
فروش دو سکه طلای تمام بهار آزادی را در یکی 
از پلتفرم هــای خرید و فروش کالا منتشــر کرده 
بودم؛ شخصی با من تماس گرفت و مدعی شد که 
قصد خرید ســکه ها را دارد و من نیز برای فروش 

سکه ها، آدرس محل کار خود را به او دادم. 
حدود ساعت ۱۲ بود که مردی حدوداً ۴۵ ساله و 
در حالی که یک کلاه بر ســر گذاشته بود به بانک 
آمد و با مراجعه به گیشــه ای کــه من در آن کار 

می کردم، خود را خریدار سکه ها معرفی کرد. 
چهره این شــخص به گونه ای بود که مرا از فروش 
ســکه ها منصرف کــرد اما زمانی کــه به او گفتم 
قصد فروش ســکه هایم را ندارم، ناگهان او اسلحه 
کمری را از زیر لباسش خارج کرد و ضمن شلیک 
چنــد گلوله در داخل بانــک و تخریب تعدادی از 
شیشــه ها، مقادیری از وجود نقد داخل گیشه را 
با تهدید اســلحه ســرقت کرد و با یک دســتگاه 

موتورسیکلت، به سرعت از محل متواری شد.
ســرهنگ کارآگاه گزافــی، در خصوص اقدامات 
پلیســی کارآگاهان پایگاه ســوم پلیس آگاهی 
در جهت شناســایی متهم گفــت: کارآگاهان با 
بررســی دقیق تصاویر دوربین های مداربسته و 
دیگر اقدامات پلیســی موفق به شناســایی یکی 
از مجرمــان ســابقه دار در زمینه ارتکاب جرایم 
مختلف شــدند که پیش از ایــن نیز در چندین 
فقره پرونده ی ســرقت دســتگیر و روانه زندان 
شــده بود؛ با شناسایی مخفیگاه متهم در منطقه 
خاک سفید در شــرق تهران، کارآگاهان ضمن 
هماهنگی با سرپرســت دادســرای ویژه سرقت 
)دادســرای ۳۴ تهران(، به مخفیگاه متهم رفته؛ 
در بازرسی از مخفیگاه متهم، کلاه مورد استفاده 
در سرقت کشف و مشــخص شد که متهم پس 
از ارتکاب ســرقت از این محل نیز متواری شده 

است.
وی با اشــاره به اینکه متهم پس از متواری شدن 
از مخفیگاهش قصد خروج از کشــور را داشــته 
اســت، افزود: با ادامه اقدامات پلیسی، کارآگاهان 
اطــلاع پیدا کردند که متهم قصد دارد تا از طریق 
یکی از مرزهای زمینی کشور در استان آذربایجان 
غربی - شهرستان پیرانشــهر به صورت غیرمجاز 
از کشور خارج شــود که بلافاصله هماهنگی های 
لازم با پلیس آگاهی پیرانشــهر انجام؛ نهایتاً متهم 
در کمتر از ۲۴ ســاعت از زمان وقوع ســرقت در 
تهران، در روز پنجشنبه دهم فروردین ماه ۱۴۰۲، 
در نقطه صفر مــرزی و تنها چند ده متر مانده تا 

خروج از کشور دستگیر شد.
جانشــین پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این 
خبر گفت: متهم پس دستگیری و انتقال به تهران، 
در اختیار پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
قرار گرفته اســت و تحقیقات تکمیلی و همچنین 
کشف ســایر جرایم احتمالی متهم کماکان ادامه 

دارد.

خبر

ساعت کار مدارس تهران اعلام شد
اداره کل آموزش و پرورش شــهر تهــران در خصوص 
ساعات شروع به کار مدارس اطلاعیه داد.در این اطلاعیه 
آمده است: از تاریخ دوشنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۲ در 
شهر تهران، زمان آغاز فعالیت مدارس متوسطه ۷ و ۳۰ 
دقیقه صبح و مدارس ابتدایی ۸ صبح است.همچنین درِ 
مدارس از نیم ساعت قبل از شروع فعالیت مدارس باز و 
آماده پذیرش دانش آموزان است، مدیران و عوامل اجرایی 
مدارس نیز به جهت شــروع پر شور و نشاط واحدهای 
آموزشی نیم ساعت قبل از شروع فعالیت های آموزشی و 

پرورشی در مدرسه حضور خواهند داشت.

ثبت ۳ میلیون بازدید از موزه های 
تهران در ایام نوروز

امیر قاسمی سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران 
با تشریح آمار برنامه ها و فعالیت های اجراشده این ستاد 
در ایام نوروز گفت: ویژه برنامه ها با جشن استقبال از نوروز 
آغاز شــد که در این رویداد ۵۲ گروه فرهنگی، هنری و 
ورزشی شــامل گروه های سرود، ورزشــکاران باستانی، 
رزمی، روپایی، ســه چرخه، عروســک های غول پیکر، 
عروســک های اقوام، ملل، عمونوروز، هفت سین و … به 
اجرای برنامه پرداختند.وی تصریح کرد: همچنین در این 
مراسم ۶۰ دستگاه از خودروهای خدمت رسان شهرداری 
و سازمان آتش نشانی و ۵۰ دستگاه خودروهای شهربان، 
حریم بان، معربان، آمبولانس های شــرکت شهرســالم، 
اورژانس، خودروهای نیروی انتظامی و پلیس راهور حضور 
داشــتند. رهاســازی ۱۰ هزار بادکنک، مراسم استیج، 
اجرای رقص های بومی و محلی، نورافشــانی، پذیرایی از 
۲۰۰۰ نفر و پخش زنده تلویزیونی مراسم از شبکه های 
صداوسیما از دیگر اقدامات انجام شده در این مراسم بود.

سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران یادآورشد: در 
میزبانی از میهمانان نوروزی شهر تهران طرح اسکان در 
۱۵ نقطه از بوستان ها و چندین نقطه اسکان های محلی 
و مدرســه ای اجرا شد. برپایی ۹۰ ایستگاه اطلاع رسانی 
و اســتقبال از میهمانان نوروزی شهر تهران در مبادی 
ورودی شهر، اماکن پرتردد، میادین اصلی، بوستان های 
فرامنطقــه ای، موزه ها و باغ موزه ها نیــز از دیگر برنامه 
این ســتاد در ایام نوروز بود که در این ایستگاه ها ۱۴۰ 
هزار بسته نوروزی شــامل نقشه گردشگری تهران، بن 
تخفیفات، بروشورهای اطلاع رسانی، بن تخفیف و کتابچه 
تهران مقصد گردشــگری، توزیع شد.قاسمی با اشاره به 
اجرای تورهای متنوع گردشگری در ایام نوروز گفت: در 
تورهای تهران گردی اتوبوس های دوطبقه روباز، ۸۰۰ نفر 
و در دیگر تورهای هزینه دار گردشگری هزار و ۵۰۰ نفر 
شرکت کردند. علاوه براین در تورهای شبانه تهران گردی 
در مسیر مجموعه گردشــگری عباس آباد، برج میلاد و 
میدان آزادی، ۳ هزار شــهروند جابجا شدند.در تورهای 
پیاده روی نیز در ۲۰ مسیر و با بهره گیری از ۵۰ راهنمای 
گردشــگری در هرروز، ۳۵ هزار نفر شرکت کردند. تور 
ری گردی نیز با استقبال ۲ هزار نفری از شهروندان همراه 
شد.وی افزود: در طول ایام نوروز ۳ میلیون نفر از موزه ها، 
باغ موزه ها، خانه موزه ها و کاخ موزه های شهر تهران بازدید 
کردند.سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران اضافه 
کرد: در طرح گشت وگذار با روزه اولی ها در بهار ایران نیز 
بالغ بر ۵ هزار روزه اولی از ۳۵۲ محله تهران تا پایان ماه 
رمضان در این طرح شرکت خواهند کرد که تاکنون هزار 
نفر در این طرح شرکت کرده اند.قاسمی با اشاره به اجرای 
برنامه نوروزخوانی در ۲۱۰ محله شهر تهران تصریح کرد: 
مسابقه »تهران در قاب عکس نوروز« نیز در سطح مناطق 
در حال برگزاری است که نتایج به زودی استخراج و اعلام 
می شــود.وی ادامه داد: در ایام نوروز دوطرح با محوریت 
محیط زیست و گردشگری انجام شد که در طرح طبیعت 
پاک در بهارایران، هزار نفر از دوستداران محیط زیست 
شرکت کردند. همچنین در طرح گردشگری بی دود در 
بهار ایران نیز ۳۰ تور دوچرخه سواری به استعداد ۸۰۰ 
نفر اجرا شد.سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران 
با بیان این که امسال ۳۰ طرح گرافیکی برای برنامه های 
گردشگری تولید و اکران شد، اظهار کرد: همچنین ۷۰ 
جاذبه گردشــگری با مشارکت ســازمان زیباسازی در 
سازه های تبلیغاتی سطح شــهر تهران، اکران و معرفی 
شد. پخش برنامه »تهران نما« در ۳۰ قسمت از شبکه ۳ 
و ۵ سیما، در اتوبوس های برون شهری سازمان پایانه ها 
و مترو تهران، فضای مجازی ستاد، مناطق و محلات از 
دیگر اقدامات رســانه ای ستادگردشگری تهران در ایام 
نوروز برای معرفی جاذبه های گردشگری شهر تهران بود. 
در این زمینه برنامه تلویزیونی »روایت نوروز« نیز در ۱۸ 
قسمت با مشارکت ستاد گردشگری شهر تهران تولید و از 
شبکه نسیم به روی آنتن رفت.قاسمی افزود: علاوه براین 
در استودیو ستاد گردشگری شهرداری تهران با ۱۲۰ نفر 
از معاونان و مدیران ارشد شــهرداری تهران، شهرداران 
مناطق، هنرمندان، مدیــران موزه ها، دبیران کانون های 
گردشگری محلات گفتگو و مصاحبه شد.وی یادآورشد: 
همچنین برای معرفی هرچه بیشتر جاذبه های گردشگری 
شــهر تهران، ۷۰ جاذبه گردشــگری در ایستگاه های 
مترو تهــران به نمایش درآمد. نمایشــگاه کاریکاتور از 
جاذبه های گردشــگری تهران بــا ۴۰ اثر از ۲۱ هنرمند 
نیز در متروگالری ایســتگاه بهشتی برپا شد.سرپرست 
ستادگردشگری شهرداری تهران با اشاره به آمار سامانه 
مشاوره تلفنی گردشگری ۱۳۷، گفت: در این سامانه با 
حضور ۱۰ مشــاور متخصص حوزه گردشگری در طول 
ایام نوروز، ۱۸۰۰ ساعت مشاوره در قالب ۱۲ هزار تماس 
تلفنی به شهروندان و میهمانان نوروزی ارائه شد.قاسمی 
مشارکت در برگزاری جشنواره اقوام در ۸ پهنه تهران، باغ 
پرندگان و حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( را از دیگر 
اقدامات ستاد گردشگری تهران در ایام نوروز برشمرد و 
گفت: همچنین در پیش از ایام نوروز بالغ بر ۵۰ تفاهم نامه 
با مجموعه های گردشگری، موزه ها، شهربازی ها و.. امضا 
شد و براساس این تفاهمنامه بلیت های تخفیف از ۱۵ تا 
۱۰۰ درصد در قالب بسته های نوروزی در بین شهروندان 

و میهمانان نوروزی، توزیع شد.

خبر

همدلی|  ستاره لطفی- پلمپ مراکز گردشگری و تفریحی به 
بهانه عدم رعایت حجاب -که قبل از سال جدید آغاز شده بود- 
در ایام تعطیلات نوروز  نیز با حدت و شــدت بیشتر به اجرا در 
آمد تا صنعت نیم بند گردشگری که هنوز ازضربه شیوع  ویروس 
کرونا کامل قد راســت نکرده است، یک ضربه و  زخم دیگری را 
تجربه کند.آُن گونه که رسانه ها خبر دادند چندین مراکز اقامتی 
و گردشگری فقط در کاشان پلمپ شدند. چند روز پیش، کریم 
اکبری، فرمانده ناحیه مقاومت ســپاه کاشــان از پلمب بیش از 
۴۰ واحد صنفی این شهرستان به دلیل »بی حجابی« مشتریان 
خبر داد.پایین کشیدن کرکره مراکز اقامتی و گردشگری کاشان 
در حالی اســت که این شهر ســومین مقصد گردشگران نوروز 
امسال بوده است. پیش از آغاز سال نو، نیز شماری از کمپ های 
گردشگری و اقامتگاه های تاریخی این شهر را به بهانه بی حجابی 

مشتریان پلمب کردند.
 تداوم پلمپ مراکز و  اقامتگاه های گردشگری

همزمان از استان خراسان رضوی هم خبر می رسد که اقامتگاه 
بوم گردی »پوریعقوب« در شهرســتان خــواف به علت رعایت 
نکردن حجاب گردشــگران پلمب شده اســت.در خبری دیگر، 
روابط عمومی ســتاد امر به معروف و نهی از منکر بابلسر اعلام 
کرد که ۶ واحد صنفی در این شهرستان به علت رعایت نکردن 
شئونات اسلامی در روزهای گذشــته پلمب شدند. بنابرهمین 
اطلاعیــه این واحده هــا در فروش پیتزا و غــذای آماده و قهوه 
فعالیت داشــتند که به ادعای این ستاد »نسبت به هنجارهای 
اجتماعی و شــئونات اسلامی بی توجه بودند« که این امر منجر 
به پلمب واحدهای مذکور شد.روز  جمعه ۱۱ فروردین، مهدی 
آمــاده، دادســتان عمومی و انقلاب دزفول نیــز از پلمپ  یکی 
از اماکــن تاریخی گردشــگری دزفول به دلیل رعایت نشــدن 
شــئونات اخلاقی خبــر داد. فقط مراکز گردشــگری و اقامتی 
نیســت که به خاطر طره مویی مهر پلمپ بر آنان زده می شود. 
این کافه ها رســتوران ها آبمیوه فروشــی ها نیز از مهر پلمپ که 
اقدام تنبیهی این روزهاســت، در امان نبودند. براساس گزارش 
رســانه ها و شبکه های اجتماعی فقط در روز ۱۲ فروردین شش 
کافه و رســتوران در بابلسر، سه کافه در آبادان، و یک مجموعه 
گردشــگری در کاشان به دســتور قضایی پلمپ شدند. پیش تر 
فرمانده انتظامی نوشهر هم اعلام کرده بود که سه کافه رستوران 

در این شهر به دلیل »کشف حجاب« پلمب شدند.به تازگی نیز 
فیلم هایی از پلمپ مغازه های آبمیوه و بستنی فروشی در شیراز 
در شــبکه های اجتماعی منتشر شــد.گفتنی است که براساس 
احکام دینی  روزه بر مســافر واجب نیست و نباید برای مراکزی 
که به مسافران خدمات ارائه می دهند به بهانه ماه مبارک رمضان 
ایجاد محدودیت کرد.این اقدامات در حالی است که کشورهای 
همسایه به خصوص ترکیه و امارات برای جذب مسافران نوروزی 
از ایران بــا یکدیگر رقابــت می کنند و می خواهند با توســعه 
گردشــگری خود در تعطیلات نوروز که اتفاقا فقط هم مختص 
ایران نیست سرمایه بیشتری را جذب کنند. اما مکان های دیدنی 
شــهرهای ایران که اصلا هم کم نیســتند یکی پس از دیگری 
پلمپ می شــوند و هر بار هم تنها یک دلیل دارند، عدم رعایت 

حجاب توسط مراجعه کنندگان. 
 در پلمپ مراکز بهانه حجاب نیز عدالت برقرار نمی شود

پلمپ مراکز گردشــگری -به دلیل آنچه »عدم رعایت شئونات 
اســلامی و عدم رعایت حجاب اسلامی« عنوان می شود-  قبل 
از عید آغاز شــده بود. به گفته معاونت گردشــگری در آستانه 
نوروز  ۱۷ واحد گردشــگری و اقامتگاه پلمپ شده  بودند. هتل 
سرای عامری ها در کاشان، اکوکمپ متین آباد در نطنز اصفهان، 
نخلستان چاه عروس ابوزیدآباد کاشان، کاروانسرای دیر گچین 
در قم و پارک طبیعتگردی در یزد نمونه ای از مراکزی بود که در 
آســتانه سال جدید مهر پلمپ بر آنان خورده بود. به این ترتیب 
در آستانه تعطیلات نوروز، براساس تخمین ها بیش از ۳۰۰ نفر 
که به صورت مســتقیم و غیرمستقیم در این کسب وکار ها فعال 
بوده اند، بیکار شــده  بودند. فعالان گردشگری معتقدند سخت 
گیری های مربوط به رعایت عفاف و حجاب بر صنعت گردشگری 
ضربه مهلکی می زند. آنها می گویند تعطیلات نوروزی اوج کار و 
فعالیت این مراکز است و بستن آن به هر بهانه ای صدمات جبران 

ناپذیری را به کسب و کار فعالین این حوزه وارد می کند.
آن گونه فعالین حوزه گردشگری می گویند در پلمپ مراکز بهانه 
حجاب نیز عدالت برقرار نمی شود و فقط مراکز بخش خصوصی 
به بهانه حجاب پلمپ می شوند، چرا مترو، ایستگاه های انوبوس 
یا هتل های که متعلق به دســتگاه های دولتی هســتند پلمپ 
نمی شــوند. به گفته آنان برخــی نهادهای متولی بیش از چهل 
سال و با وجود داشتن ابزارهای قدرتمند و بودجه های هنگفت 

نتوانســته اند در حوزه حجاب موفق عمل کنند و حجاب مدنظر 
خود را به زنان بقبولانند.  اکنون توپ حجاب را به زمین فعالین 
گردشگری بخش خصوصی انداخته اســت و آنان را هم مقابل 
مردم قرار داده و هم با پلمپ محل کســب و کارشــان، آنان را 

متضرر کرده است.
 دولت علاقه ای به رونق گرفتن گردشگری ندارد

لازم به یادآوری اســت بعد از شــیوع ویروس کرونا، گردشگری 
رونقی کوتاه داشت و کورسویی امید برای آینده این صنعت روشن 
شد. اما بعد از اعتراضات و از اواخر شهریورماه مجددا این صنعت 
دچار رکود کامل شد. حال دولت نه تنها کمکی برای بهبود اوضاع 
این صنعت نمی کند، بلکه به دنبال آن است که اندک رمق باقی 
مانــده از این صنعت را نیز از آن بگیرد.به نظر می رســد دولت با 
وجود شــعار های ظاهری علاقه ای به رونق گرفتن گردشــگری 
ندارد. این صنعت تنها مرغ عزا و عروســی دولت سیزدهم است. 
در حقیقت با پلمپ واحد های صنفــی دولت علنا اعلام می کند 
که حتی به رونق گرفتن گردشــگری داخلی نیز بی علاقه است. 
به توریســت های ورودی نیز این پیام را می رســاند که به ایران 
سفر نکنند.تیشه به ریشه گردشگری کشور با بهانه های مختلف 
در حالی اســت که ترکیه خود را برای جذب توریســت در سال 
۲۰۲۳ آماده می کند. رییس انجمن آژانس های مســافرتی ترکیه 
چندی پیش گفته بود: پیش بینی شده که در سال ۲۰۲۳ تعداد 
۵۰ میلیون گردشگر خارجی به ترکیه سفر کنند که در این میان 
آلمان، روسیه و انگلیس نیز به ترتیب بیشترین تعداد ورودی ها به 
کشــور خواهند بود. فیروز باغلی کایا با بیان اینکه در سال ۲۰۲۲ 
گردشگران آلمانی در صدر بیشترین تعداد گردشگران ورودی به 
ترکیه بودند، گفت: همزمان با شروع سال جدید، میزان تقاضای 
گردشگران آلمانی برای ورود به ترکیه افزایش پیدا کرده است، از 
همین رو پیش بینی می شــود که در سال جدید تعداد ۷ میلیون 

گردشگر آلمانی جذب کنیم.

بستن مراکز اقامتی و گردشگری به خاطر عدم رعایت حجاب ادامه دارد 

»پلمب« گریبانگیر صنعت گردشگری 

همدلی| مهســا بهادری: کمی بــه قبل تر 
بازگردیم، نه رتبه بندی شده بود و نه حقوق ها 
دیر به دســت صاحبانش رسیده بود. موضوع 
مســمومیت اســت. نه اینکه وزیر آموزش و 
پرورش هیچ واکنشــی نشان نداده باشد، چرا 
نشان داد اما به قدری کمرنگ و منفعلانه بود 
که معلمان خودشــان دســت به کار شدند و 
فراخوانی را منتشــر کردند تا شاید یک نهاد 
یا ارگانی به وضعیت مسمومیت های پی در پی 
دختران دانش آموز در مدرسه رسیدگی کند. 
موضوعی که پرونده اش نیمه کاره رها ماند. در 
همان گام وزیر آموزش و پرورش نشــان داد 
که نمی خواهد یا نمی تواند خیلی نســبت به 
بحران ها رســیدگی کند.چه زمانی مهر تایید 
روی آن زده شد؟ این ماجرا امری است که به 
مرور متوجه آن می شویم مثل طرح رتبه بندی 
معلمان یا عدم پرداخت حقوق معلمان پیش 
از عیــد و در موعــد مقرر همه ایــن عوامل 
دست به دست هم داد تا ضعف عملکرد وزیر 
آموزش و پرورش بیشتر به چشم بیاید.تاجایی 
که ســازمان برنامه و بودجه عاما اصلی تعویق 
پرداخــت حقوق معلمان را طــرح رتبه بندی 
اعــلام کرد و گفت: »در خصوص نحوه اجرای 
»قانون نظام رتبه بندی معلمان« و اشــکالات 
ایجــاد شــده در پرداخت حقــوق و مزایای 
کارکنان ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 
در اســفندماه ســال ۱۴۰۱، مهم ترین علت 
بروز مشــکل، افزایش هزینه ها بالاتر از سقف 
قانونی و تأخیر در صدور احکام و مشــکلاتی 
از ایــن قبیل بوده اســت.« باتوجــه به تمام 
شرایط ایجاد شده این گمانه زده می شود که 
احتمالا یوســف نوری، وزیر آموزش و پرورش 
بایــد با جایگاه خــود خداحافظی کند؛ چون 
از ده روز پیش از عیــد، زمزمه های تغییرات 
مدیریتــی در رأس وزارت آموزش و پرورش 
و برخورد با مسببان سوءمدیریت در مسائلی 
که به آن اشاره شــد، به گوش می رسد. حال 
بایــد منتظر ماند و دید کــه آیا این تغییرات 
منجر به به عزل یوســف نوری؛ وزیر آموزش 
و پرورش خواهد شد؟به خصوص که تسنیم؛ 
خبرگزاری اضولگرای نزدیک به دولت نوشت 
که  احتمــال برکناری وزیر آموزش و پرورش 
قوّت گرفتتسنیم نوشــت: دولت رئیسی پس 
از ۱۱ ســال و در حالی که موضوع رتبه بندی 
معلّمان در دولت های پیشــین معلقّ و بدون 
پیگیری جدی تقریباً مســکوت گذاشته شده 
بود، این مهم را در سال ۱۴۰۱ تحقق بخشید 
و موضوع را عملیاتی کرد. این مســئله اتفاق 
مهم و شــیرینی برای معلّمان بود که با رفع 
برخی نواقص و کاســتی های آن می توانست 
بهتر و تکمیل تر شــود، امّا بی تدبیری وزارت 
آموزش و پرورش در انتهای ســال ۱۴۰۱ در 
واریز حقوق معلّمان، باعث نارضایتی و گلایه 
ادامه  از مدرّسان مدارس شد.تسنیم  بسیاری 
داد: پیرو ایــن اتفاق تلــخ، رئیس جمهور به 
مســئله ورود و به معاون اوّل دســتور داد که 
موضوع را بدون اغماض بررسی و مقصّر ماجرا 

را شناساســایی و معرفی کننــد. معاون اول 
پس از بررســی به رئیس جمهور گزارش داد 
کــه مقصر اصلی در این زمینه وزارت آموزش 
و پرورش بوده اســت. همزمان، رئیس جمهور 
بر ضرورت جبران اتفــاق رویداده و پرداخت 
حقوق معلمان تاکید کرد که این مسئله طی 
روزهای گذشــته به جریان افتاده و در حال 
انجام است.این خبرگزاری ادامه داد: امّا اخبار 
رسیده حاکیست که رئیس جمهور بر ضرورت 
برخورد جدّی با مقصّران این امر تاکید دارد و 
احتمال برکناری وزیر آموزش و پرورش طی 

روزهای آینده نیز وجود دارد.
 استیضاح، هشداری که صادر شده بود

ماجرا از این قرار اســت که طبق بودجه سال 
۱۴۰۱، ۳۸ هزار میلیــارد تومان اعتبار برای 
رتبه بنــدی معلمان تعیین شــد امــا به دلیل 
محاســبات نادرســت معاونت برنامه ریزی  و 
توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، اعتبار 
مــورد نیــاز در احکام صادرشــده رتبه بندی 
معلمان بالاتر از ســقف تعیین شده در بودجه 
تعیین شــد، به عبارت دقیق تر، احکام صادره 
مربوط به رتبه بندی در اســفند سال ۱۴۰۱ 
توســط وزارت آمــوزش و پــرورش، حداقل 
مبلغ ۱۶ هزار میلیارد تومان برای ســال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و بــرای ســال ۱۴۰۲ نیــز 
حــدود ۸ هزار میلیارد تومان کســری اعتبار 
ایجاد می کرد!تخصیص اســفندماه ادارات کل 
به همــراه  اســتان ها  پــرورش  و  آمــوزش 
علی الحســاب رتبه بندی در تاریخ ۲۱ اسفند 
۱۴۰۱ به خزانه داری کل کشــور ارسال شده 
و با درخواســت وجه توسط وزارت آموزش و 
پــرورش قابل پرداخت بوده اســت، اما احکام 
معلمــان دیر صادر شــده اســت و آموزش و 
پرورش در تاریخ ۲۴ اسفند یعنی ۴ روز مانده 
به پایان سال اعلام کرد بیش از ۹ هزار و ۶۰۰ 
میلیــارد تومان منابع جدید نیــاز دارد.کمی 
بــه عقب تر یعنی ۲۹ اســفند بازگردیم، ولی 
اســماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 

مجلس شــورای اســلامی در رابطــه با عدم 
پرداخت حقوق فرهنگیان تا آخرین روز سال 
توضیح داد: »از طریق مجموعه وزارت آموزش 
و پرورش و ســازمان برنامه و بودجه در حال 
پیگیری هســتم که کار انجام شود اما تا الان 
نتیجه ای حاصل نشده است. ما استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش را از ۱۰ روز قبل)۱۹ اسفند 
۱۴۰۱ ( کلیــد زدیم و با جدیت اســتیضاح 
را پیگیری خواهیم کــرد. گرچه اینجا مقصر 
اصلی سازمان برنامه و بودجه است اما از آنجا 
که ما نمی توانیم برای سازمان برنامه و بودجه 
ســوال مطرح کنیم، وزیر باید پاسخگو باشد 
و آقــای وزیر باید قبل از اینکه ســال به روز 
۲۹ اســفند برســد این کارها را انجام میداد 
یا مجلس را در جریــان قرار می داد که آقای 
میرکاظمی نمی خواهد این کار را انجام دهد؛ 
نه اینکه به آخرین روز ســال برسیم و حقوق 
قشــر عظیمی از معلمان عزیز پرداخت نشده 
باشد و الان به فکر این بحث بیفتیم.«از طرفی 
هم یکم فروردین عباس مقتدایی، نماینده به 
مجلس، با ارســال نامه ای به رییس جمهور، 
از او خواست نســبت به عزل رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و وزیر آموزش و پرورش اقدام 
کند.با تمــام این هجمه ها و فشــارهایی که 
برای پرداخت حقوق معلمان وارد شد، انتظار 
می رفت که کار طولانی نشــود؛ در حالی که 
روز اول فروردین، سرپرســت بانک ملی اعلام 
کرد کــه باقیمانده حقوق اســفند فرهنگیان 
پرداخت شــده، اما بر اســاس اعلام معلمان، 
بسیاری از آن ها در روزم دوم فروردین، هنوز 
حقوق شان را دریافت نکرده بودند.در واکنش 
به تمام این اتفاقات دهــم فروردین، محمود 
احمدی بی غــش نماینده شــازند در توییتر 
نوشــت: »میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و 
بودجــه: می توانیم تورم را بــه زیر ۳۰ درصد 
برســانیم... از مدیریت پرداخت یکماه حقوق 
معلمان عاجز و ناتوانیــد، آن وقت این ادعای 

درشت را دارید؟«

 رتبه بندی و ارزیابی فله ای 
البته مشــکل معلمان همزمان با شروع سال 
جدید، فقط به بحث عــدم پرداخت به موقع 

حقوق شان خاتمه پیدا نمی کند.
بحث رتبه بندی هم یکی از مســائلی است که 
آن هــا را رنجیده خاطر کرده اســت. ماجرای 
رتبه بندی معلمان بیش از ده ســال است که 
در حال اجرایی شــدن اســت تا اینکه بعد از 
ده سال بالاخره در ســال ۱۴۰۱ این درخت 
میوه داد، اما از شواهد اینگونه مشخص است 
که این موضوع آن گونه که باید مورد پذیرش 
معلمان قرار نگرفته و نسبت به این رتبه بندی 
اعتراضی جــدی دارند؛ چــون از میان ۹۰۰ 
هزار معلمی که در این طرح شــرکت کردند 
فقط هــزار نفر رتبه پنج شــدند.هیچ یک از 
این معلمان نمی دانســتند در طول سال های 
تدریس، شــرکت در مســابقات ورزشــی، یا 
کارهای جهادی مانند تدریس خارج از برنامه 
به دانش آموزان روزی قرار اســت در ارزیابی 
جایگاه شغلی شان موثر باشد و به همین دلیل 
بســیاری از معلمان معتقدند این ارزیابی ها به 

صورت فله ای انجام شده است.
پیــرو همیــن گله و شــکایت ها هشــتم 
فروردیــن، فرهنگیــان در برخی شــهرها 
در اعتراض بــه عدم پرداخــت معوقات و 
نادرست اجرای رتبه بندی،  همچنین شیوه 
تجمــع صنفی برگــزار کردند.در جلســه 
)چهارشنبه نهم فروردین( هیئت دولت که 
به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، 
از آخرین وضعیت اقدامات و بررســی های 
صورت گرفته برای اجرای قانون رتبه بندی 
معلمان ارائه شــد و رئیــس جمهور، وزیر 
آموزش و پــرورش را مکلف کرد، با دقت و 
سرعت بیشتر اجرای این قانون را تا تحقق 
کامل حقوق و مطالبــات قانونی فرهنگیان 
پیگیری کند.حالا هم معلمان تصمیم دارند 
روز ۱۷ فروردین یک تجمع در اعتراض به 

اوضاع داشته باشند.

مصائب ناکارآمدی برای یوسف نوری

وزیرآموزشوپرورشمیماند؟


